
l
Uchwala Nr XXII/197/12

Rady Miejskiej w Lidzbarku

z dnia 29 listopada 2012

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. Z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany:
Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806, z 2003 LNr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 L Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr
167, poz.1759, z 2005 L Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006L Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337,
z 2007 L Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 L Nr 180, poz. 1111, Nr 223,
poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 L Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106
poz. 675, Nr 40 poz. 230, z 2011 L Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz.679, Nr 134 poz. 777, Nr 217, poz. 1281,
Nr 149 poz. 887, z 2012 r. poz. 567), w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku
o ochronie przyrody (Dz. U z 2009 L Nr 151, poz. 1220, zmiany: z 2009 r, M.P Nr 69, poz. 894, Dz.U. Nr
157 poz. 1241, Nr 215 poz. 1664, z 2010 r. Nr 76 poz. 489, Nr 119 poz. 804: MP Nr 76 poz. 954, z 2011 L
Dz.U. Nr 34 poz. 170, Nr 94 poz. 549, Nr 208 poz. 1241, MP Nr 95 poz. 963, Dz.U. Nr 224 poz. 1337), po
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, Rada Miejska w Lidzbarku
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy znajdujące
się przy drodze lokalnej prowadzącej od Klonowa w kierunku Wlewska,
o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszących 258 cm, wchodzące
w skład alei pomnikowej ustanowionej Rozporządzeniem Wojewody
Ciechanowskiego z dnia 18 grudnia 1995 r. Nr 25/95 w sprawie uznania za pomniki
przyrody alei składającej się z 50 szt. dębów szypułkowych rosnących
w miejscowości Klonowo przy drodze gruntowej Klonowo - Wlewsk, gmina
Lidzbark.

2. Aleja pomnikowa położona jest w specjalnym obszarze ochrony siedlisk Natura 2000
"Ostoja Lidzbarska" (PLH 280012) w granicach Górznieńsko - Lidzbarskiego Parku
Krajobrazowego .. Mapa określająca położenie wyżej określonego drzewa stanowi
załącznik do uchwały.

3. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje w związku z utratą wartości
przyrodniczych.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lidzbarka.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko - Mazurskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń
w Urzędzie Miasta i Gminy w Lidzbarku.

Przewodnicaeev-k



UZASADNIENIE

Nadleśnictwo Lidzbark zwróciło się z wnioskiem do Burmistrza Lidzbarka
o zniesienie statusu pomnika przyrody dębu pomnikowego, rosnącego przy drodze lokalnej
prowadzącej z Klonowa w kierunku wsi Wlewsk, stanowiącego element alei pomnikowej.
Potrzebę przeprowadzenia ww. czynności Nadleśnictwo Lidzbark uzasadniło tym, iż
ww. drzewo dn. 10.09.2012 r. uległo całkowitemu przewróceniu. W ocenie Nadleśnictwa
Lidzbark przedmiotowy dąb był całkowicie uschnięty i mocno pochylony nad prywatnym
gruntem rolnym, opierając się jedną suchą gałęzią na gałęzi żywego dębu znajdującego się po
przeciwnej stronie drogi. Ze względu na kierunek przewrócenia, kierując się
bezpieczeństwem ruchu pojazdów i poruszających się po drodze ludzi, Nadleśnictwo
Lidzbark uprzątnęło gałęzie z drogi, główny pień został zaś przemieszczony w celu
umożliwienia kontynuowania uprawy przez właściciela przyległej działki rolnej.

Ponadto zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody zakazy w stosunku do pomnika przyrody nie dotyczą likwidowania
nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych.
Oględziny drzewa potwierdziły sytuację opisaną we wniosku tj. przewrócenie się dębu oraz
jego usytuowanie przy ww. drodze, które przy niekorzystnych warunkach atmosferycznych
może spowodować realne zagrożenie dla jej użytkowników.

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U.
z 2009 r. Nr 151 poz. 1220 z późno zm.) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada
gminy w drodze uchwały. Jednocześnie przepis art. 44 ust. 4 stanowi, iż zniesienie formy
ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które
ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu
publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia a także ruchu drogowego jakie stwarza
ww. drzewo przemawia za jego usunięciem. Usunięcie tego drzewa wymaga pozbawienia go
statusu pomnika przyrody przez Radę Miej ską w Lidzbarku.

~rojekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony
Srodowiska <' w Olsztynie w dniu 25 października 2012 roku, znak:
WOPN.623.2.11.2012.AS, zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody.



Załącznik do uchwały Nr XXII/197/12
Rady Miejskiej w Lidzbarku
z dnia 29 listopada 2012


